

貸 借 対 照 表

(令和 7 年 3 月 3 1 日)

【東京高輪病院】

(単位：円)

科 目	金 額			
資産の部				
I 流動資産				
現金及び預金		217,147,202		
医業未収金	767,777,879			
貸倒引当金(△)	△ 4,745,442	763,032,437		
施設運営事業未収金	0			
貸倒引当金(△)	0	0		
未収金		14,475,314		
医薬品		75,964,833		
診療材料		14,195,781		
給食用材料		1,800,135		
貯蔵品		12,867,918		
前払費用		8,572,283		
未収収益		0		
その他流動資産		10,000		
流動資産合計			1,108,065,903	
II 固定資産				
1 有形固定資産				
建物	3,202,874,588			
減価償却累計額	△ 1,113,649,624			
減損損失累計額	0	2,089,224,964		
構築物	0			
減価償却累計額	0			
減損損失累計額	0	0		
医療用器械備品	822,072,789			
減価償却累計額	△ 526,107,046			
減損損失累計額	0	295,965,743		
その他器械備品	469,678,079			
減価償却累計額	△ 221,818,639			
減損損失累計額	0	247,859,440		
車両	606,375			
減価償却累計額	△ 606,374	1		
放射性同位元素	0			
減価償却累計額	0	0		
土地	8,131,970,000			
減損損失累計額	0	8,131,970,000		
建設仮勘定		0		
その他有形固定資産		0		
有形固定資産合計		10,765,020,148		
2 無形固定資産				
借地権		0		
ソフトウェア		131,593,607		
電話加入権		60,000		
その他無形固定資産		0		
無形固定資産合計		131,653,607		
3 投資その他の資産				
長期貸付金		17,350,000		
破産更生債権等	33,672,339			
貸倒引当金(△)	△ 33,672,339	0		
長期前払費用		0		
災害備蓄在庫		0		
その他投資資産		1,162,637,985		
投資その他の資産合計		1,179,987,985		
固定資産合計			12,076,661,740	
資産合計				13,184,727,643

科 目	金 額			
負債の部				
I 流動負債				
預り寄附金		0		
本部短期借入金		720,762,817		
買掛金		179,552,336		
未払金		267,028,882		
一年以内支払リース債務		0		
預り金		99,824,836		
前受金		6,350,639		
未払費用		0		
前受収益		0		
引当金				
賞与引当金		141,305,115		
その他流動負債		0		
流動負債合計			1,414,824,625	
II 固定負債				
資産見返負債				
資産見返補助金等		61,155,158		
資産見返寄附金		459,230		
資産見返物品受贈額		4,493,960		
本部長期借入金		813,048,000		
リース債務		0		
資産除去債務		216,088,242		
その他固定負債		0		
固定負債合計			1,095,244,590	
負債合計				2,510,069,215
純資産の部				
I 純資産額				10,674,658,428
(うち当期総損失)				(△ 647,910,958)
純資産合計				10,674,658,428
負債純資産合計				13,184,727,643

損 益 計 算 書

(令和 6 年 4 月 1 日 ～ 令和 7 年 3 月 3 1 日)

【東京高輪病院】

(単位：円)

科 目	金 額			
経常収益				
I 診療業務収益				
医業収益				
入院診療収益	3,219,747,332			
室料差額収益	259,228,200			
外来診療収益	1,176,941,279			
保健予防活動収益	553,276,926			
その他医業収益	35,617,201			
保険等査定減(△)	△ 17,043,458	5,227,767,480		
研究収益				
研究収益		231,000		
補助金等収益				
補助金等収益		48,524,185		
寄付金収益				
寄附金収益		1,261,995		
資産見返物受贈額戻入		1,837,000		
その他診療業務収益		30,449,607		
診療業務収益合計			5,310,071,267	
II 介護業務収益				
介護収益				
介護保健施設介護料収益	0			
在宅サービス介護料収益	0			
介護予防在宅サービス介護料収益	0			
居宅介護支援介護料収益	0			
室料差額収益	0			
利用者等利用料収益	0			
受託施設利用収益	0			
その他介護収益	0			
介護報酬査定減(△)	0	0		
補助金等収益				
補助金等収益		0		
寄附金収益				
寄附金収益		0		
その他介護業務収益		0		
介護業務収益合計			0	
III 教育業務収益				
看護師等養成所収益		0		
研修収益		0		
補助金等収益				
補助金等収益		0		
寄附金収益				
寄附金収益		0		
その他教育業務収益		0		
教育業務収益			0	
IV その他経常収益				
財務収益				
受取利息		147,229		
土地建物等貸付料収入		34,862,981		
宿舍貸付料収入		7,210,626		
補助金等収益				
補助金等収益		0		
施設経費受入額		0		
その他経常収益		4,069,982		
その他経常収益合計			46,290,818	
経常収益合計				5,356,362,085

科 目	金 額			
経常費用				
I 診療業務費				
給与費				
給料	2,302,568,094			
賞与	280,957,937			
賞与引当金繰入額	122,768,781			
退職給付費用	115,122,942			
法定福利費	340,084,893	3,161,502,647		
材料費				
医薬品費	442,050,447			
診療材料費	561,033,560			
医療消耗器具備品費	29,878,506			
給食用材料費	48,463,831	1,081,426,344		
委託費				
検査委託費	28,295,473			
給食委託費	76,296,000			
寝具委託費	11,673,709			
医事委託費	228,120,918			
清掃委託費	82,113,900			
保守委託費	55,792,056			
その他の委託費	192,308,794	674,600,850		
設備関係費				
減価償却費	293,075,323			
資産除去債務履行差額	△ 3,484,837			
修繕費	41,138,406			
器機賃借料	88,895,830			
地代家賃	0			
固定資産税等	0			
器機保守料	108,659,575			
器機設備保険料	1,114,879			
車両関係費	58,804	529,457,980		
研究研修費		170,368		
経費				
福利厚生費	7,483,065			
旅費交通費	3,413,381			
通信費	20,573,384			
消耗品費	41,418,581			
消耗器具備品費	25,700,309			
水道光熱費	228,585,664			
租税公課	47,527,767			
医業貸倒損失	16,600			
貸倒引当金繰入額	1,787,602			
低価法評価損	6,351			
本部経費負担額	59,589,604			
その他	82,536,245	518,638,553		
診療業務費合計			5,965,796,742	
II 介護業務費				
給与費				
給料	0			
賞与	0			
賞与引当金繰入額	0			
退職給付費用	0			
法定福利費	0	0		
材料費				
医薬品費	0			
給食用材料費	0			
介護療養材料費	0			
利用者等材料費	0			
介護療養消耗器具備品費	0	0		
委託費				
検査委託費	0			
給食委託費	0			
寝具委託費	0			
清掃委託費	0			
保守委託費	0			
その他の委託費	0	0		
設備関係費				
減価償却費	0			
修繕費	0			
器機賃借料	0			
地代家賃	0			
器機保守料	0			
器機設備保険料	0			
車両関係費	0	0		
研究研修費		0		

(単位：円)

科 目		金 額		
経費				
福利厚生費	0			
旅費交通費	0			
通信費	0			
消耗品費	0			
消耗器具備品費	0			
水道光熱費	0			
租税公課	0			
その他	0			
本部経費負担額	0			
貸倒引当金繰入額	0	0		
介護業務費合計			0	
Ⅲ 教育業務費				
給与費				
給料	0			
賞与	0			
賞与引当金繰入額	0			
退職給付費用	0			
法定福利費	0	0		
経費				
福利厚生費	0			
臨床実習協力費	0			
旅費交通費	0			
通信費	0			
消耗品費	0			
消耗器具備品費	0			
生徒関連諸費	0			
水道光熱費	0			
減価償却費	0			
その他	0	0		
教育業務費合計			0	
Ⅳ 一般管理費				
一般管理費合計			0	
Ⅴ その他経常費用				
財務費用				
支払手数料		7,711,842		
その他経常費用		2,231,082		
その他経常費用合計			9,942,924	
経常費用合計				5,975,739,666
経常損失				△ 619,377,581
臨時利益				
固定資産売却益			0	
その他臨時利益			789,381	789,381
臨時損失				
固定資産除却損			29,322,758	
固定資産減損損失			0	
賠償金等負担額			0	
その他臨時損失			0	29,322,758
当期純損失				△ 647,910,958
当期総損失				△ 647,910,958

キャッシュ・フロー計算書
(令和 6 年 4 月 1 日 ～ 令和 7 年 3 月 3 1 日)

【東京高輪病院】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	5,275,514,753
研究による収入	231,000
補助金等収入	16,101,848
補助金等の精算による返還金の支出	△1,564,728
寄附金収入	1,031,000
その他の収入	36,203,671
人件費支出	△3,040,713,522
材料の購入による支出	△1,123,289,556
その他の業務支出	△1,412,292,365
小計	△248,777,899
介護業務活動によるキャッシュ・フロー	
介護収入	0
補助金等収入	0
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
材料の購入による支出	0
その他の業務支出	0
小計	0
教育業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
その他の業務支出	0
小計	0
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	0
その他の収入	39,722,344
人件費支出	0
その他の業務支出	△37,568,983
小計	2,153,361
利息の受取額	147,229
利息の支払額	△78,962
業務活動によるキャッシュ・フロー	△246,556,271
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の払戻による収入	0
定期預金の預入による支出	0
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△207,899,213
無形固定資産の取得による支出	△10,535,364
資産除去債務の履行による支出	△5,772,623
貸付金の回収による収入	50,000
貸付けによる支出	△4,800,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	△228,957,200
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	766,724,118
短期借入金の返済による支出	△45,961,301
長期借入れによる収入	27,854,000
長期借入金の返済による支出	△98,097,000
リース債務の返済による支出	0
その他の財務活動による収入	190,577,000
その他の財務活動による支出	△383,294,398
財務活動によるキャッシュ・フロー	457,802,419
IV 資金増加額	△17,711,052
V 資金期首残高	234,858,254
VI 資金期末残高	217,147,202